para implantação da estrutura da Rede Interna de Internet, da nova 
Escola de ensino em Tempo Integral, da Secretaria de Educação, 
Ciência e Tecnologia do Município de Toritama-PE. 

Valor Global: R$ 58.998,35 (cinquenta e oito mil, novecentos e 
noventa e oito reais e trinta e cinco centavos) 

Data da Assinatura: 18 de dezembro de 2025. 

Vigência: 18 de dezembro de 2026. 

ÁUREO SATURNIUM DA SILVA FALCÃO 
Secretária de Educação, Ciência e Tecnologia. 

Publicado por: 
Matheus Gabriel Tavares Bezerra

[...]

PMT (SRP) Nº 030/2025. OBJETO: Registro de Preços de material 
de construção (hidrossanitários e pavimentação), destinados a atender 
às demandas da Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana do 
município de Toritama - PE, valor máximo total aceitável de R$ 
913.325,40 (novecentos e treze mil, trezentos e vinte e cinco reais e 
quarenta centavos.) No sitio: www.bnc.org.br. Data e hora da 
abertura: 07/01/2026 às 09h:00min (horário de Brasília/DF), os 
interessados poderão acessar e fazer download do edital e anexos nos 
sites: www.bnc.org.br e www.toritama.pe.gov.br Outras informações

[...]

móveis (girotecas), para atender a rede de ensino municipal, de 
responsabilidade da Secretaria Municipal do Município de 
Baturité/CE, a fim de atender a Secretaria de Educação de Vertente do 
Lério/PE. Vigência: 05 (cinco) meses. Vigência: 12 (doze) meses. 
Valor total: R$ 1.077.600,00 (um milhão e setenta e sete mil e 
seiscentos reais). Data da assinatura: 16 de dezembro de 2025. 

AMILTON ARRUDA DO NASCIMENTO 
Secretário de Educação  

Publicado por: 
Renata Gomes da Silva 

Código Identificador:57150A54 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2025 – PMVL